MBOY "“Nnueii N16" r.BonrogoHcka
Ha «01» aHsapsa 2025 r.

CueT aHa/IMTUYEeCKoro yyeta
HanmMmeHoBaHue

1. ABMXXKEeHNEe OCHOBHbIX
cpeacTs
1.1. OcHOBHbIE cpefcTBa
XKunble nomelyeHus
Hexwunble nomeLieHuns (3gaHns v
COOpYXeHNs)
VIHBECTULIMOHHAsA HeABWKMMOCTb
MalwumnHbl 1 obopyzoBaHne
TpaHcnopTHble cpeacTBa

MHBEHTapb NPON3BOACTBEHHbIN 1
XO03AACTBEHHbIN

Buonornuyeckue pecypcel
[Npoune ocHOBHbIE cpeacTBa

1.2. AMOpTMU3aLMa OCHOBHbIX CPeACTB
AMOpPTM3aUMS XNbIX NOMELLEHMNI

AMOPTH3aLMS HEXMbIX NOMELLEHMIA
(3maHuit 1 coopyxeHuii)

Bug geatensHoctn

010100000
0101X1000

0101X2000
0101X3000
0101X4000
0101X5000

0101X6000
0101X7000
0101X8000
010400000
0104X1000

0104X2000

Kog,
CTpOKM

010
011

012
013
014
015

016
017
018
050
051

052

CBefieHVs1 0 ABMXEHMUN HE(PUHAHCOBbLIX aKTMBOB yUpexAeHUs

MpuHocAwas foxoa AeaTeNbHOCTb (COBCTBEHHbIE AOX0AbI YUpeXAeHNs)

1. HedwmHaHCOBble aKTVBbI

Hannuve MocTynnexue (yBenuueHune)
Ha Havano BCEro 13 HUX BCEro
roga nosyyeHo ONpUXOfI0BaHO
6e3B03Me3HO HeyUTeHHbIX
(BOCCTAHOBMEHO B
yyete)
4 5 6 7 8
153 997,50
128 238,00 - - -
19 190,00 N N -
6 569,50 - - -
153 997,50 X X X
- X X X
- X X X

Kog cbopmbl no OKY[, T

Bbi6bITVE (YMEHbLUEHNE)
13 HUX

nepegaHo B pesynbrate
6€3803Me34HO HeLoCTaY, XNULLEHWI
9 10

0503768

Hannuve
Ha KoHeL,
roga

11

153 997,50

128 238,00

19 190,00

6 569,50
153 997,50



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

AMOPTH3aLMS MHBECTULIMOHHOI
HEABWXVMOCTH

AmopTM3auMs MawuH 1 o6opyaoBaHus
AMOpTM3aLMs TPAHCNOPTHBIX CPEACTB
AmopTu3auus UHBEHTapst
NPOV3BOACTBEHHOMO U XO3AACTBEHHOTO
AmopTu3auus 61onormyeckx pecypcos
AMOpTM3aLMs NMPOUYMX OCHOBHbIX CPEeACTB

1.3. ObecugeHeHe OCHOBHbIX CpeACcTB
O6ecLeHeHVe XUIbIX NOMeLLeHNI
ObecLeHeHVe HeXMIbIX MOMeLLeHNiA
(3maHuit 1 coopyxeHuii)

Ob6ecLeHeHVe NHBECTULIMOHHOM
HeBUXUMOCTN
ObecLeHeHre MallvH 1 060pyoBaHNA
O6ecLeHeHVe TPaHCMOPTHbIX CPEACTB
ObecLeHeHre NHBEeHTaps
NPOV3BOACTBEHHOTO U X03ACTBEHHOTO
Ob6ecLeHeHVe 61OIOrNYECKNX PecypcoB
ObecLeHeHVe NPoYNX OCHOBHbIX CPEACTB
1.4. BNnoXeHUs1 B OCHOBHble cpefcTBa
BnoXeHnsi B OCHOBHble CpeAcTBa -
HefIBUXVIMOe UMYLLECTBO

BnoxeHnsi B OCHOBHble cpefcTBa - 0060
LieHHOe ABVKMMOe UMYLLLECTBO
BnoXeHVsi B OCHOBHble CPeACTBa - MHoe
[ABWMKMMOE UMYLLLECTBO

BnoXeHVst B OCHOBHble CpeAcTBa -
06BbEKTbI (PMHAHCOBOI apeHspl

0104X3000
0104X4000
0104X5000

0104X6000
0104X7000
0104X8000
011400000
0114X1000

0114X2000

0114X3000
0114X4000
0114X5000

0114X6000
0114X7000

0114X8000
0106X1000

010611000

010621000

010631000

010641000

Kog,
CTpOKu

053
054
055

056
057
058
060
061

062

063
064
065

066
067

068
070

071
072
073

074

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

128 238,00

19 190,00

6 569,50

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

13 HUX
nony4yeHo onpuxoaoBaHo
6e3B03Me3HO HeyUTeHHbIX
(BOCCTaHOBNEHO B
yuete)
6 7
X X
X X
X X
X X
X X
X X
R X X
R X X
- X X
- X X
- X X
- X X
- X X
R X X
R X X

Bcero

®opma 0503768 c. 2

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune

N3 HUX Ha KoHel

nepegaHo B pesysibTaTte rona
6e3B03Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
9 10 11

- - - 128 238,00
- - - 19 190,00
- - - 6 569,50



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

BrnoxeHvst B HeIBMXMMOE NMYLLIECTBO
KOHLIefleHTa
BroxeHvst B ABMXKMMOE NMYLLECTBO
KOHLlefleHTa

1.5. OcHOBHble cpefcTBa B NyTn
OcHoBHble cpefcTsa B NyTu -
He/BXVIMOe MMYLLECTBO
OCHOBHbIe cpeacTBa B NyTn - 0C060
LieHHOoe ABUXUMOE MMYLLIECTBO
OcHoBHble cpefcTBa B NyTW - MHOE
[BWXMMOE MMYLLIECTBO

2. ABnxeHne HemaTepuanbHbIX
aKTnBoOB

2.1. HemaTepuasibHble aKTUBbI
HayuHble nccneposaHuns
(HayuHo-vccnefoBatesnbckne
pa3paboTku)
OnbITHO-KOHCTPYKTOPCKME 1
TexHo/Iormyeckme paspaboTkm
MporpammHoe obecneyeHune u 6a3sbl
[AaHHbIX
VHble 06bEKTbI MHTENNEeKTYasIbHO
CO6CTBEHHOCTM

2.2. AMOpTHM3auma HemaTepunanbHbIX

aKTuNBOB
AMOpTM3aUMSA Hay4YHbIX UCCNefoBaHui
(Hay4Ho-uccnegoBaTenbCknX pa3paboTok)
AMOpPTU3aLMA OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX 1
TEXHOMOrMYecKMx paspaboTok
AmopTusaumsa nporpamMmmHoOro
obecneyeHns 1 6a3 AaHHbIX
AMOpTU3aLMA NHbIX 06BLEKTOB
MHTEeNNEeKTyasIbHOW COGCTBEHHOCTY

010691000

010692000
0107X1000

010711000

010721000

010731000

0102X0000

0102XNO000

0102XR000

0102X1000

0102XD000

0104XX000

0104XNOOO

0104XR000

0104XI1000

0104XD000

Kog,
CTpOKu

075

076
080

081
082

083

110

112
113
114
120
121
122
123

124

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)
13 HUX

nepegaHo B pesy/nbrare
6€3803Me3HO HeLocTaY, XNULLEHWi
9 10

®opma 0503768 c. 3

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



®opma 0503768 c. 4

CyeT aHaNMTUYECKOro yyeta Kop, Hanuuve MocTynneHue (yBenumueHune) Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
HaMmeHoBaHve Kop, CTpOKM Ha Havano BCEro 13 HUX BCEro 13 HUX Ha KOHel,
ropa nosyyeHo ONpUXOA0BaHO nepegaHo B pesysibTaTte rona
6e3803Me31HO HeyuTeHHbIX 6e3803Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
(BoccTaHoBNEHO B
yyete)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.3. ObecueHeHe HemMaTepuanbHbIX
aKTUBOB 0114XX000 130 - — X X - - _ _
2.4. BNoxeHns B HeMaTepunasbHble
aKTUBbI 0106XX000 140 . — — - - — _ -
13 HUX:
B/IOXEHUSI B HEMATepuasibHble aKTVBbI
KOHLlefleHTa 010691000 145

3. ABnxeHne
HenpousBeAeHHbIX akKTUBOB

3.1. HenpowussefeHHble aKTUBbI 010300000 150
3emna 0103X1000 151 _ _ _ _ _ _ _ _
Pecypchbl Heap 0103X2000 152 _ _ _ _ _ _ _ _
[Npoune Henpou3BefeHHbIE aKTUBbI 0103X3000 153 _ _ _ _ _ _ _ _
3.2. O6ecueHeHNe HENPOU3BEAEHHbIX
aKTVBOB 01147X000 160 - - X X — — — _
3emna 011471000 161 _ _ X X _ _ _ _
Pecypcbl Heap 011472000 162 _ _ X X _ _ _ _
Mpouvie Henpon3BeeHHble aKTUBbI 011473000 163 _ _ X X _ _ _ _
3.3. BsioXeHus B HernpousseeHHble
aKTUBbI 0106X3000 170 - — — - - — — —
13 HUX:
HernpousBefeHHble aKTUBbI KOHLeAeHTa 010695000 172 - — — - - — — -
4. iBuxXeHne matepunanbHbIX
3anacosB
4.1. MaTepuranbHble 3anachbl 010500000 190 3 599,61 759 453,95 759 767,08 3 286,48
4.2. BnoxeHus B MaTepuasbHble
3anacbl 0106X4000 230 - - - - - — — —
4.3. MaTepuanbHble 3anacbl B nyTH 0107X3000 250 _ _ _ _ _ _ _ _

4.4. Pe3epB NoJ, CHMXEHMNE CTOMMOCTMU
MaTepuanbHbIX 3anacos 01148X000 255 - — — — - — — —



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

5. MpaBa Nonb30oBaHUA
akKTnBamu
5.1. NpaBa Nnonb30BaHNA
HquI/IHaHCOBbIMVI akKTuBamu
MpaBa Nonb30BaHUSA XU/bIMU
rnomeLleHmsamm
MpaBa No/b30BaHUA HEXMIbIMU
nomeLLeHnsaMA (34aHnAMn 1
COOpPYXEHUAMN)
MpaBa Nonb30BaHUA MaluMHamu v
o6opyaoBaHMeM
MpaBa Nonb30BaHUA TPAHCMNOPTHLIMU
cpeacTeamu
MpaBa Nosb30BaHUA MHBEHTapeM
NPOV3BOACTBEHHbIM U XO3AACTBEHHbIM
MpaBa nonb3oBaHUA 61ONOrNYECKUMU
pecypcamu
MpaBa Nonb30BaHUA NPOUNMU
OCHOBHbIMW CpeacTBaMu
MpaBa Nosb30BaHUA HENpPou3BeLeHHbIMU
aKkTBamu
5.2. AMopTMu3aynsa npas Nosib3oBaHUA
Heq)I/IHaHCOBbIMVI akKTuBamu
AmMopTu3aumna npas nosib30BaHUs
XWUNbIMU NOMELLEHUAMMN
AmopTusaumns npas nosib30BaHUs
HEXMW/IbIMU MOMELLLEHUAMUN (34aHNSAMU 1
COOPYXEHUAMN)
AmopTu3aumns npas nosib30BaHUs
MalLrHamu 1 060pyaoBaHnem
AmopTusaumns npas nosib30BaHUsS
TpaHCnopTHLIMU CpeacTBamm

Ko

01114X000

011141000

011142000

011144000

011145000

011146000

011147000

011148000

011149000

01044X000

010441000

010442000

010444000

010445000

Kog,
CTpOKu

260

261

262
263
264
265
266
267
268
270

271

272
273

274

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

nepefaHo
6e3803Me34HO

N3 HUX

B pesy/nbrare
HeLocTaY, XNULLEHWi

10

®opma 0503768 c. 5

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

AmopTusaumns npas nosib30BaHUsS
MHBEHTapeM NpPOoV3BOACTBEHHBIM 1
XO3IACTBEHHbIM
AmMopTu3auus npas nosib30BaHUs
6ronornyeckmMi pecypcamu
AmopTu3auua npas nosib30BaHUs
NPOYNMU OCHOBHbIMI CpeacTBaMu
AmopTu3auus npas nosib30BaHUs
HenpounsBeeHHbIMI aKTBamm

5.3. Ob6ecueHeHMe NpaB NOIb30BaHUA

HerI/IHaHCOBbIMVI aKTuBamu

5.4. NpaBa Nonb30BaHNA

HeMaTepuarbHbIMU akTunBamu
MpaBa Nosb30BaHUA Hay4HbIMK
nccnefoBaHnAMm
(Hay4HO-uccnenoBaTeNbCKUMU
paspaboTkamm)
MpaBa nonb3oBaHKs
OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMMU 1
TEXHOJI0TMYecKMMmM paspaboTkamu
MpaBa Nosb3oBaHUA NPOrpamMMHbIM
obecneyeHvem 1 6aszamMn AaHHbIX
MpaBa Nonb30BaHUA MHLIMKM OGBLEKTAMU
MHTENNEeKTyaslbHOW COGCTBEHHOCTY

5.5. AMopTMu3aynsa npas Nosb3oBaHUsA

HeMaTepuarbHbIMU akTunBamu
AmopTu3aumns npas nosib30BaHUs
Hay4HbIMW MCCefoBaHNAMM
(Hay4HO-uccnenoBaTeNbCKUMN
paspaboTkamu)

010446000

010447000

010448000

010449000

01144X000

01116X000

01116NO00

01116R0O00

011161000

01116D000

01046X000

01046N000

Kog,
CTpOKu

275
276
277
278
280

290

291

292
293
294

300

301

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

MocTynneHue (yBenumueHune)
BCEro 13 HUX

nony4yeHo
6e3803Me34HO

(BOCCTAHOBNEHO B

5 6
X X
X X
X X
X X
- X
X X
X X

onpuxofoBaHo
HEYUTEHHbIX

yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)
13 HUX

nepegaHo B pesy/nbrare
6€3803Me3HO HeLocTaY, XNULLEHWi
9 10

®opma 0503768 c. 6

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

AmopTusaumns npas nosib30BaHUsS
OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMMU 1
TEeXHOJI0TMYeCcKMMM paspaboTkamu
AmMopTu3auus npas nosib30BaHUs
nporpaMmHbIM obecrneyeHvieM 1 6asamu
[aHHbIX
AmMopTu3auma npas nosib30BaHNsA UHbIMU
o6beKTamMn UHTENNEeKTyabHoOl
CO6CTBEHHOCTMN

5.6. Ob6ecueHeHMe NpaB NOMb30BaHUA

HeMaTepuanbHbIMU akTunBamu

5.7. BnoxeHnsa B NnpaBa NnoJjib30BaHusA

HeMaTepuanbHbIMU akTunBamu

6. Buonornyeckme akKTuBbI

6.1. Buonoruyeckne akTnBbl
YKnBOTHbIE Ha BbipalLyBaHNN
YK1BOTHbIE Ha OTKOpME
MHoroneTHue HacaxgeHus,
BblpallMBaemMble B MUTOMHMKaX
MHoroneTHue HacaxaeHus s
nony4YeHnsi GUONOrMYECKOn NPoAYKLMN
Mpouvie 6uonornyeckne akTmBbl Ha
BbIpaLLMBaHni 1 OTKOpMe
MpoAyKTUBHbIE U NNIEMEHHbIE XNBOTHbIE
OpHoNeTHNE HacaXAeHWs A5 NOJyYeHns
61ONOrNYECcKoi NPOAYKLN
MHoroneTHne HacaxaeHus, Jocturiuve
CBOeil 6uonoruyeckoii 3penoctu
Mpouvie 6uonornyeckne akTvsbl,
nocTurwve ceoeli 6uonoruyeckoi
3penoctu

6.2. O6ecueHeHne GUONOrnyeckKnx

aKTunBOB

6.3. BnoxeHus B 6uonoruyeckme

aKTuBbl

6.4. Buonorunyeckne akTuBbl B NyTH

01046R000

010461000

01046D000

0114X0000

01066X000

0113XX000
0113X1000
0113X2000
0113X3000
0113X4000

0113X5000
0113X6000

0113X7000

0113X8000

0113X9000

01149X000

0106X7000
0107X4000

Kog,
CTpOKu

302

303

304
310

320

330
331
332
333
334

335
336

337

338

339
340

350
360

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

nepefaHo
6e3803Me34HO

N3 HUX

B pesy/nbrare
HeLocTaY, XNULLEHWi

10

®opma 0503768 c. 7

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



®opma 0503768 c. 8
2. HeaBwxumoe 1 0CO60 LIEHHOE MMYLLECTBO YyUpexaeHus

CyeT aHaNIMTUYECKOro yyeTta Kop, Hanuuve MocTynnexue (yBenuuexue) Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
HaumMeHoBaHue Kop, CTPOKM Ha Ha4ano BCEro U3 HUX BCero 13 HUX Ha KoHel|
rofa nosyyeHo ONpUX0/I0BaHO nepeaaHo B pesy/bTaTte rona
6e3803Me3HO HeyuTeHHbIX 6e3803Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1.1. OcHOBHble cpeacTBa, BCEro 010100000 600 153 997,50 - - - - - - 153 997,50
13 HUX:
He/IBXVIMOE UMYLLECTBO 010110000 601 - - - - - - - -
0Cc060 LieHHOe UMYLLECTBO 010120000 602 - - - - - - - -
1.2. AMOpTM3aLnA OCHOBHbIX CPeACTB,
BCEro 010400000 610 153 997,50 X X X - N N 153 997,50
13 HUX:
HeBWXVMOE VMYLLECTBO 010410000 611 - X X X - - - -
0c060 LEHHOE MMYLLECTBO 010420000 612 - X X X - - - -
1.3. O6ecueHeHNe OCHOBHbIX CPeACTB,
BCEro 011400000 620 - - X X - - - -
13 HUX:
He/IBXVIMOE UMYLLECTBO 011410000 621 - - X X - - - -
0Cc060 LieHHoe UMYLLECTBO 011420000 622 - - X X - R R -
1.4. BnoxeHusi B OCHOBHbIe CpeACcTBa,
BCEro 0106X1000 630 - - - - - - - -
13 HUX:
HeABWXMMOE MMYLLECTBO 010611000 631 - - - - - - - -
0Cc060 LieHHOe UMYLLECTBO 010621000 632 - - - - - - R -
1.5. OcHOBHbIE CpeacTBa B Ny Ty,
BCEro 0107X1000 640 - - - - - - - -
13 HUX:
He/IBXVIMOE UMYLLECTBO 010711000 641 - - - - - - - -
0c060 LieHHOEe UMYLLECTBO 010721000 642 - - - - - - R -
2.1. HemaTepunanbHble akTUBbI, BCErO 0102X0000 670 - - - - - - - -
13 HUX:
0c060 LeHHOE ABWXUMOE MMYLLECTBO 010220000 672 - - - - - - - -
2.2. AMopTMu3ayuma HemaTepuanbHbIX
aKTVBOB, BCEro 0104XX000 680 - X X X - - - -
13 HUX:

0C060 LIeHHOE BMXVMOE UMYLLECTBO 01042X000 682 - X X X - - - -



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

2.3. ObecueHeHe HemMaTepuanbHbIX
aKTuBOB, BCEro

N3 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
2.4. BNoXeHns B HeMaTepunasibHble
aKTWBbI, BCErO

13 HUX:

0Cc060 LieHHOE [BMKMMOE UMYLLECTBO
3.1. HenpousBefeHHble aKTUBbI, BCEro

13 HUX:

HeABMXUMOE VMYLLIECTBO
3.2. ObecueHeHVe HeNPON3BeJeHHbIX
aKTuNBOB
3.3. BsioXeHUs B HeNnpoussBefeHHble
aKTuBbI

13 HUX:

HeABMXUMOE VMYLLIECTBO
4.1. MaTepunasbHble 3anacbl, BCEro

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
4.2. BnoxeHus B MaTepuasbHble
3anacbl, BCero

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO
4.3. MaTepunasibHble 3anachbl B nyTu

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO
4.4. Pe3epB NoJ, CHMXEHMNE CTOMMOCTMU
MaTepuanbHbIX 3aNacos
5.1. Buonorunyeckue akTuBbI, BCErO

N3 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
5.2. O6ecueHeHne 6MONOrnYecKnx
aKTuNBOB
5.3. Buonornyeckue akTuBbI B NyTH

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO

0114XX000

01142X000

0106XX000

01062X000
010300000

010310000

01147X000

0106X3000

010613000
010500000

010520000

0106X4000

010624000
0107X3000

010723000

01148X000
0113XX000

01132X000

01149X000
0107X4000

010724000

Kog,
CTpOKu

690
692
700

702
710

711
720
730

731
740

742
750

752
760

762

765
770

771

780
790

791

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

3 599,61

MocTynneHue (yBenumueHune)
BCEro 13 HUX

nony4yeHo
6e3803Me34HO

(BOCCTAHOBNEHO B

5 6
— X
— X
— X

759 453,95

onpuxofoBaHo
HEYUTEHHbIX

yuete)
7

X

®opma 0503768 c. 9

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
BCEro N3 HUX Ha KOHel,
nepegaHo B pesysibTaTte rona
6e3B03Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
8 9 10 11
759 767,08 3 286,48



3abanaHcoBeblii cueT
HanmMmeHoBaHue KoL

1. ImyuiecTBO, NoJly4eHHOEe B
nonb3oBaHune 0L
B TOM yucne:
HeB/KMMOE NMYLLECTBO
N3 HUX:
MMYLLEECTBO Ka3Hbl
[ABWXMMOe
N3 HUX:
MMYLLEECTBO Ka3Hbl

2. MaTepunasbHble LLEHHOCTMU Ha

XpaHeHuun, Bcero 02
N3 HUX:
Ha XpaHeHun
NpU3HaHHbIe He aKTUBOM

3. BnaHky CTporoii oTyeTHOCTMH,
BCEro 03

N3 HUX:

4. MaTepuanbHble LLEHHOCTMU,
onsavyeHHble NO LEeHT pasin3oBaHHOMY

CHabXeHun, BCero 05
B TOM yucne:
OCHOBHble cpe/cTBa
N3 HUX:
0c060 LeHHOoe ABMXMMOoe
MMYLLEECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl
N3 HUX:
0c060 LeHHOE ABMXMMOE
MMYLLLECTBO
5. Harpagbl, npu3sbl, Ky6KN U LeHHble
nogapku, cyBeHuUpbl, BCEro o7

N3 HUX:

Kog,
CTpOKH
3
800
801

802
803

804

810

811
812

820

830

831

832
833

834

840

3. [ABwxeHue matepuasnibHbIX LI.eHHOCTef/'I Ha 3abanaHCcoBbIX cHeTax

Hannume Ha Hauyano roga

4

MocTynnenue (yBenuuyeHune)

5

Bbi6biTWE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 10

Hanuuume Ha koHel, roga

7



3abanaHcoBsblii cueT
HavmeHoBaHne KoA,

6. OCHOBHble cpejCcTBa B

akcnnyaTauum, Bcero 21
B TOM yucne:
0c060 LeHHOoe ABWXMMOEe MMYLLECTBO
NHOE ABMKMMOE UMYLLLECTBO

7. MaTepuanbHble LEeHHOCT!,
noJlyyeHHble Mo LeHTpa/in3aoBaHHOMY
CHabXeHun, BCero 22
B TOM yucne:
OCHOBHble cpe/cTBa
N3 HUX:
0C060 LieHHOE [BUXUMOE
MMYLLECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl
N3 HUX:
0c060 LeHHOE ABMXMMOE
MMYLLLECTBO
8. HedhnHaHCOBbIe aKTUBbI,
nepegaHHble B 4OBEPUTENbHOE
ynpaersieHvue, BCero 24
B TOM yucne:
OCHOBHblE cpefcTBa
N3 HUX:
HeZB/XMMOE UMYLLECTBO
0Cc060 LieHHOE [BMXMMOEe
MMYLLECTBO
HemaTepuasibHble aKTVBbI
N3 HUX:
0c060 LeHHOE ABMXMMOE
MMYLLLEECTBO
MaTepuaibHble 3anachbl
N3 HUX:
0c060 LieHHOE ABMXMMOE
MMYLLECTBO
HenpounsseeHHbIE aKTUBbI
(P1HAHCOBbIE aKTVBbI

Kog,

CTpOKM

3

850

851
852

860

861

862
863

864

880

881

882

883

884

885
886

887
888
889

Hanuuve Ha Havaso roga

4

289 964,58

289 964,58

MocTynnexue (yBenuuexue)

5

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 11

Hanuuve Ha KoHel roga

7

289 964,58

289 964,58



3abanaHcoBsblii cueT
HavmeHoBaHne KoA,

9. imyuiecTBO, nepegaHHoe B
BO3Me3/HOe Nofb30oBaHue (apeHay),
BCero 25
B TOM yucne:
OCHOBHble cpefcTBa
N3 HUX:
HeZBVXMMOE UMYLLECTBO
0c060 LeHHoe ABMXMMOoe
MMYLLLEECTBO
HemaTtepuasibHble aKTVBbI
N3 HUX:
0c060 LieHHOE ABMXMMOE
MMYLLECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl
N3 HUX:
0C060 LieHHOe [BUXUMOE
MMYLLEECTBO
HenpousseeHHbIe aKTUBbI

10. imyLwiecTBO, nNepejaHHoe B
6e3B03Me34HOE NONb30BaHMe, BCEro 26
B TOM yucne:
nepefaHHoe B apeHay (Nonb3oBaHue)
Ha /IbIOTHbIX YC/I0BUSAX, BCETO
OCHOBHblE CpPE/CTBa, BCEro
N3 HUX:
HeZB/KMMOE UMYLLECTBO
0co60 LeHHoe ABMXUMoe
MMYLLECTBO
HemaTepuasibHble aKTVBbl, BCEro
N3 HUX:
0Cc060 LieHHOe [IBUXMMOEe
MMYLLECTBO
mMaTepuasibHble 3anachl, BCEro
N3 HUX:
0co60 LeHHOoe ABMXUMOoe
MMYLLECTBO
HenpounsBeleHHble aKTVBbI

Kog,
CTpOKM
3
890
891
892
893

894

895
896

897
898

900
901
902
903
904

905

906
907

908
909

Hanuuve Ha Havaso roga

4

MocTynnexue (yBenuuexue)

5

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 12

Hanuuve Ha KoHel roga

7



3abanaHcoBsblii cueT
HavmeHoBaHne

nepefaHHoe B Mo/b30BaHWe Mo MHbIM
OCHOBaHWsIM,BCero
OCHOBHblE CpPefCcTBa, BCero
13 HUX:
HefBUXVMMOE UMYLLLECTBO
0co60 LeHHOoe ABMXUMoe
MMYLLLECTBO
HemaTepuasibHble aKTUBbI, BCEro
13 HUX:
0c060 LieHHOe ABNXUMOe
MMYLLLECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl, BCero
13 HUX:
0co60 LeHHOoe ABMXUMOoe
MMYLLLECTBO
HenpousBeAeHHble aKTUBbI

Kog,
CTpOKM
3

910
911

912
913
914

915
916

917
918

Hanuuve Ha Havaso roga

4

MocTynnexue (yBenuuexue)

5

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 13

Hanuuve Ha KoHel roga

7



MBOY "“Nnueii N16" r.BonrogoHcka
Ha «01» aHsapsa 2025 r.

CueT aHa/IMTUYEeCKoro yyeta
HanmMmeHoBaHue

1. ABMXXKEeHNEe OCHOBHbIX
cpeacTs
1.1. OcHOBHbIE cpefcTBa
XKunble nomelyeHus
Hexwunble nomeLieHuns (3gaHns v
COOpYXeHNs)
VIHBECTULIMOHHAsA HeABWKMMOCTb
MalwumnHbl 1 obopyzoBaHne
TpaHcnopTHble cpeacTBa

MHBEHTapb NPON3BOACTBEHHbIN 1
XO03AACTBEHHbIN

Buonornuyeckue pecypcel
[Npoune ocHOBHbIE cpeacTBa

1.2. AMOpTMU3aLMa OCHOBHbIX CPeACTB
AMOpPTM3aUMS XNbIX NOMELLEHMNI

AMOPTH3aLMS HEXMbIX NOMELLEHMIA
(3maHuit 1 coopyxeHuii)

Bug aestenbHocTn [ledaTenbHOCTb MO BbINOMHEHWIO FOCYAAPCTBEHHOIO (MYHULMNAILHOTO) 334aHuUs

010100000
0101X1000

0101X2000
0101X3000
0101X4000
0101X5000

0101X6000
0101X7000
0101X8000
010400000
0104X1000

0104X2000

Kog,
CTpOKM

010
011

012
013
014
015

016
017
018
050
051

052

CBefieHVs1 0 ABMXEHMUN HE(PUHAHCOBbLIX aKTMBOB yUpexAeHUs

Hanuuve
Ha Hauano
roga

17 300 171,18

3 371 863,42

6 603 130,55

1679 552,86

5 645 624,35
17 260 575,85

3 371 863,42

1. HedwmHaHCOBble aKTVBbI

MocTynnexue (yBenuueHune)

BCEro 13 HUX
nony4yeHo
6e3803Me34HO
5 6 7
2309 929,15
502 600,00 -
1807 329,15 -
X X X
X X X
X X X

onpuxoaoBaHo
HeyUTeHHbIX
(BOCCTAHOBMEHO B
yyete)

Kog cbopmbl no OKY[, T

Bbi6bITVE (YMEHbLUEHNE)

BCero U3 HUX
nepegaHo B pesynbrate
6€3803Me34HO HeLoCTaY, XNULLEHWI
8 9 10
65 955,00 65 955,00
65 955,00 65 955,00 -
2 283 569,48 -65 955,00 -

0503768

Hannuve
Ha KoHeL,
roga

11

19 544 145,33

3 371 863,42

7039 775,55

1679 552,86

7 452 953,50
19 544 145,33

3 371 863,42



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

AMOPTH3aLMS MHBECTULIMOHHOI
HEABWXVMOCTH

AmopTM3auMs MawuH 1 o6opyaoBaHus
AMOpTM3aLMs TPAHCNOPTHBIX CPEACTB
AmopTu3auusa UHBEHTaps!
NPOV3BOACTBEHHOMO U XO3AACTBEHHOTO
AmopTu3auus 61onormyeckx pecypcos
AMOpTM3aLMs NMPOUYMX OCHOBHbIX CPEeACTB

1.3. ObecugeHeHe OCHOBHbIX CpeACcTB
O6ecLeHeHVe XUIbIX NOMeLLeHNI
ObecLeHeHVe HeXMIbIX MOMeLLeHNiA
(3maHuit 1 coopyxeHuii)

Ob6ecLeHeHVe NHBECTULIMOHHOM
HeBUXUMOCTN
ObecLeHeHre MallvH 1 060pyoBaHNA
O6ecLeHeHVe TPaHCMOPTHbIX CPEACTB
ObecLeHeHre NHBEeHTaps
NPOV3BOACTBEHHOTO U X03ACTBEHHOTO
Ob6ecLeHeHVe 61OIOrNYECKNX PecypcoB
ObecLeHeHVe NPoYNX OCHOBHbIX CPEACTB
1.4. BNnoXeHUs1 B OCHOBHble cpefcTBa
BnoXeHnsi B OCHOBHble CpeAcTBa -
HefIBUXVIMOe UMYLLECTBO

BnoxeHnsi B OCHOBHble cpefcTBa - 0060
LieHHOe ABVKMMOe UMYLLLECTBO
BnoXeHVsi B OCHOBHble CPeACTBa - MHoe
[ABWMKMMOE UMYLLLECTBO

BnoXeHVst B OCHOBHble CpeAcTBa -
06BbEKTbI (PMHAHCOBOI apeHspl

0104X3000
0104X4000
0104X5000

0104X6000
0104X7000
0104X8000
011400000
0114X1000

0114X2000

0114X3000
0114X4000
0114X5000

0114X6000
0114X7000

0114X8000
0106X1000

010611000

010621000

010631000

010641000

Kog,
CTpOKu

053
054
055

056
057
058
060
061

062

063
064
065

066
067

068
070

071
072
073

074

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

6 563 535,22

1679 552,86

5 645 624,35

MocTynneHue (yBenumueHune)

BCero

2 309 929,15

2 309 929,15

nony4yeHo
6e3803Me34HO

X X

X X X X X

x

X X

x

N3 HUX

OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)

7

X
X

X X X X X x

x

X X

x

Bcero

476 240,33

®opma 0503768 c. 2

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
N3 HUX Ha KoHel
nepegaHo B pesysibTaTte rona
6e3B03Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
9 10 11

-65 955,00 - 7039 775,55
- - 1679 552,86
- - 7 452 953,50

1807 329,15

2309 929,15

2309 929,15



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

BrnoxeHvst B HeIBMXMMOE NMYLLIECTBO
KOHLIefleHTa
BroxeHvst B ABMXKMMOE NMYLLECTBO
KOHLlefleHTa

1.5. OcHOBHble cpefcTBa B NyTn
OcHoBHble cpefcTsa B NyTu -
He/BXVIMOe MMYLLECTBO
OCHOBHbIe cpeacTBa B NyTn - 0C060
LieHHOoe ABUXUMOE MMYLLIECTBO
OcHoBHble cpefcTBa B NyTW - MHOE
[BWXMMOE MMYLLIECTBO

2. ABnxeHne HemaTepuanbHbIX
aKTnBoOB

2.1. HemaTepuasibHble aKTUBbI
HayuHble nccneposaHuns
(HayuHo-vccnefoBatesnbckne
pa3paboTku)
OnbITHO-KOHCTPYKTOPCKME 1
TexHo/Iormyeckme paspaboTkm
MporpammHoe obecneyeHune u 6a3sbl
[AaHHbIX
VHble 06bEKTbI MHTENNEeKTYasIbHO
CO6CTBEHHOCTM

2.2. AMOpTHM3auma HemaTepunanbHbIX

aKTuNBOB
AMOpTM3aUMSA Hay4YHbIX UCCNefoBaHui
(Hay4Ho-uccnegoBaTenbCknX pa3paboTok)
AMOpPTU3aLMA OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX 1
TEXHOMOrMYecKMx paspaboTok
AmopTusaumsa nporpamMmmHoOro
obecneyeHns 1 6a3 AaHHbIX
AMOpTU3aLMA NHbIX 06BLEKTOB
MHTEeNNEeKTyasIbHOW COGCTBEHHOCTY

010691000

010692000
0107X1000

010711000

010721000

010731000

0102X0000

0102XNO000

0102XR000

0102X1000

0102XD000

0104XX000

0104XNOOO

0104XR000

0104XI1000

0104XD000

Kog,
CTpOKu

075

076
080

081
082

083

110

112
113
114
120
121
122
123

124

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)
13 HUX

nepegaHo B pesy/nbrare
6€3803Me3HO HeLocTaY, XNULLEHWi
9 10

®opma 0503768 c. 3

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

2.3. ObecueHeHe HemMaTepuanbHbIX
aKTUBOB

2.4. BNoxeHns B HeMaTepunasbHble
aKTuBbI

13 HUX:

B/IOXEHUSI B HEMATepuasibHble aKTVBbI

KOHLlefleHTa
3. ABnxeHne
HenpousBeAeHHbIX akKTUBOB

3.1. HenpowussefeHHble aKTUBbI
3emnsa

Pecypchbl Hegp

Mpouvie Henpon3BeAeHHble aKTUBbI

3.2. O6ecueHeHNe HENPOU3BEAEHHbIX
aKTuUBOB

3emnsa

Pecypchbl Hegp

Mpouvie Henpon3BeeHHble aKTUBbI

3.3. BsioXeHus B HernpousseeHHble
aKTuBbI

13 HUX:

Henpou3sBefeHHbIe aKTUBbI KOHLIeeHTa
4. iBuxXeHne matepunanbHbIX
3anacosB

4.1. MaTepunasnbHble 3anachbl

4.2. BnoxeHus B MaTepuasbHble
3anacbl

4.3. MaTepunasbHble 3anacbl B nyTu

4.4. Pe3epB NoJ, CHMXEHMNE CTOMMOCTMU
MaTepranbHbIX 3aMacos

0114XX000

0106XX000

010691000

010300000
0103X1000
0103X2000
0103X3000

01147X000
011471000
011472000
011473000
0106X3000

010695000

010500000

0106X4000
0107X3000

01148X000

Kog,
CTpOKu

130

140

145

150
151
152
153

160
161
162
163
170

172

190

230
250

255

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

69 841 023,84
69 841 023,84

435 001,19

MocTynneHue (yBenumueHune)

BCEro
nony4yeHo
6e3803Me34HO
5 6
— X
— X
_ X
_ X
_ X
76 395,00

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

X

X X X X

®opma 0503768 c. 4

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
BCEro N3 HUX Ha KOHel,
nepegaHo B pesysibTaTte rona
6e3B03Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
8 9 10 11

69 841 023,84
_ _ _ 69 841 023,84
282 183,19 229 213,00



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

5. MpaBa Nonb30oBaHUA
akKTnBamu
5.1. NpaBa Nnonb30BaHNA
HquI/IHaHCOBbIMVI akKTuBamu
MpaBa Nonb30BaHUSA XU/bIMU
rnomeLleHmsamm
MpaBa No/b30BaHUA HEXMIbIMU
nomeLLeHnsaMA (34aHnAMn 1
COOpPYXEHUAMN)
MpaBa Nonb30BaHUA MaluMHamu v
o6opyaoBaHMeM
MpaBa Nonb30BaHUA TPAHCMNOPTHLIMU
cpeacTeamu
MpaBa Nosb30BaHUA MHBEHTapeM
NPOV3BOACTBEHHbIM U XO3AACTBEHHbIM
MpaBa nonb3oBaHUA 61ONOrNYECKUMU
pecypcamu
MpaBa Nonb30BaHUA NPOUNMU
OCHOBHbIMW CpeacTBaMu
MpaBa Nosb30BaHUA HENpPou3BeLeHHbIMU
aKkTBamu
5.2. AMopTMu3aynsa npas Nosib3oBaHUA
Heq)I/IHaHCOBbIMVI akKTuBamu
AmMopTu3aumna npas nosib30BaHUs
XWUNbIMU NOMELLEHUAMMN
AmopTusaumns npas nosib30BaHUs
HEXMW/IbIMU MOMELLLEHUAMUN (34aHNSAMU 1
COOPYXEHUAMN)
AmopTu3aumns npas nosib30BaHUs
MalLrHamu 1 060pyaoBaHnem
AmopTusaumns npas nosib30BaHUsS
TpaHCnopTHLIMU CpeacTBamm

Ko

01114X000

011141000

011142000

011144000

011145000

011146000

011147000

011148000

011149000

01044X000

010441000

010442000

010444000

010445000

Kog,
CTpOKu

260

261

262
263
264
265
266
267
268
270

271

272
273

274

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

nepefaHo
6e3803Me34HO

N3 HUX

B pesy/nbrare
HeLocTaY, XNULLEHWi

10

®opma 0503768 c. 5

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

AmopTusaumns npas nosib30BaHUsS
MHBEHTapeM NpPOoV3BOACTBEHHBIM 1
XO3IACTBEHHbIM
AmMopTu3auus npas nosib30BaHUs
6ronornyeckmMi pecypcamu
AmopTu3auua npas nosib30BaHUs
NPOYNMU OCHOBHbIMI CpeacTBaMu
AmopTu3auus npas nosib30BaHUs
HenpounsBeeHHbIMI aKTBamm

5.3. Ob6ecueHeHMe NpaB NOIb30BaHUA

HerI/IHaHCOBbIMVI aKTuBamu

5.4. NpaBa Nonb30BaHNA

HeMaTepuarbHbIMU akTunBamu
MpaBa Nosb30BaHUA Hay4HbIMK
nccnefoBaHnAMm
(Hay4HO-uccnenoBaTeNbCKUMU
paspaboTkamm)
MpaBa nonb3oBaHKs
OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMMU 1
TEXHOJI0TMYecKMMmM paspaboTkamu
MpaBa Nosb3oBaHUA NPOrpamMMHbIM
obecneyeHvem 1 6aszamMn AaHHbIX
MpaBa Nonb30BaHUA MHLIMKM OGBLEKTAMU
MHTENNEeKTyaslbHOW COGCTBEHHOCTY

5.5. AMopTMu3aynsa npas Nosb3oBaHUsA

HeMaTepuarbHbIMU akTunBamu
AmopTu3aumns npas nosib30BaHUs
Hay4HbIMW MCCefoBaHNAMM
(Hay4HO-uccnenoBaTeNbCKUMN
paspaboTkamu)

010446000

010447000

010448000

010449000

01144X000

01116X000

01116NO00

01116R0O00

011161000

01116D000

01046X000

01046N000

Kog,
CTpOKu

275
276
277
278
280

290

291

292
293
294

300

301

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

72 550,00

72 550,00

44 650,00

MocTynneHue (yBenumueHune)
BCEro 13 HUX

nony4yeHo
6e3803Me34HO

(BOCCTAHOBNEHO B

5 6
X X
X X
X X
X X
- X
X X
X X

onpuxofoBaHo
HEYUTEHHbIX

yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)
13 HUX

nepegaHo B pesy/nbrare
6€3803Me3HO HeLocTaY, XNULLEHWi
9 10

®opma 0503768 c. 6

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11

72 550,00

72 550,00

44 650,00



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

AmopTusaumns npas nosib30BaHUsS
OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMMU 1
TEeXHOJI0TMYeCcKMMM paspaboTkamu
AmMopTu3auus npas nosib30BaHUs
nporpaMmHbIM obecrneyeHvieM 1 6asamu
[aHHbIX
AmMopTu3auma npas nosib30BaHNsA UHbIMU
o6beKTamMn UHTENNEeKTyabHoOl
CO6CTBEHHOCTMN

5.6. Ob6ecueHeHMe NpaB NOMb30BaHUA

HeMaTepuanbHbIMU akTunBamu

5.7. BnoxeHnsa B NnpaBa NnoJjib30BaHusA

HeMaTepuanbHbIMU akTunBamu

6. Buonornyeckme akKTuBbI

6.1. Buonoruyeckne akTnBbl
YKnBOTHbIE Ha BbipalLyBaHNN
YK1BOTHbIE Ha OTKOpME
MHoroneTHue HacaxgeHus,
BblpallMBaemMble B MUTOMHMKaX
MHoroneTHue HacaxaeHus s
nony4YeHnsi GUONOrMYECKOn NPoAYKLMN
Mpouvie 6uonornyeckne akTmBbl Ha
BbIpaLLMBaHni 1 OTKOpMe
MpoAyKTUBHbIE U NNIEMEHHbIE XNBOTHbIE
OpHoNeTHNE HacaXAeHWs A5 NOJyYeHns
61ONOrNYECcKoi NPOAYKLN
MHoroneTHne HacaxaeHus, Jocturiuve
CBOeil 6uonoruyeckoii 3penoctu
Mpouvie 6uonornyeckne akTvsbl,
nocTurwve ceoeli 6uonoruyeckoi
3penoctu

6.2. O6ecueHeHne GUONOrnyeckKnx

aKTunBOB

6.3. BnoxeHus B 6uonoruyeckme

aKTuBbl

6.4. Buonorunyeckne akTuBbl B NyTH

01046R000

010461000

01046D000

0114X0000

01066X000

0113XX000
0113X1000
0113X2000
0113X3000
0113X4000

0113X5000
0113X6000

0113X7000

0113X8000

0113X9000

01149X000

0106X7000
0107X4000

Kog,
CTpOKu

302

303

304
310

320

330
331
332
333
334

335
336

337

338

339
340

350
360

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

44 650,00

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

nepefaHo
6e3803Me34HO

N3 HUX

B pesy/nbrare
HeLocTaY, XNULLEHWi

10

®opma 0503768 c. 7

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11

44 650,00



CueT aHa/IMTUYECKOro yyeTa
HavMeHoBaHue

1.1. OcHOBHbIe CpeAcTBa, BCero

13 HUX:

He/IBXVIMOE UMYLLECTBO

0Cc060 LieHHOe UMYLLECTBO
1.2. AMOpTM3aLnA OCHOBHbIX CPeACTB,
BCEro

13 HUX:

He/IBXVMOe MMYLLECTBO

0c060 LeHHOEe UMYLLECTBO
1.3. O6ecueHeHNe OCHOBHbIX CPeACTB,
BCEro

13 HUX:

He/IBXVIMOE UMYLLECTBO

0c060 LieHHOEe UMYLLECTBO
1.4. BnoxeHusi B OCHOBHbIe CpeACcTBa,
BCEro

13 HUX:

He/IBXVIMOe MMYLLECTBO

0c060 LeHHOEe UMYLLECTBO
1.5. OcHOBHbIE CpeacTBa B Ny Ty,
BCEro

13 HUX:

He/IBXVIMOE UMYLLECTBO

0c060 LieHHOEe UMYLLECTBO
2.1. HemaTepunasnbHble aKTWNBbI, BCEro

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
2.2. AMopTMu3ayuma HemaTepuanbHbIX
aKTunBOB, BCero

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO

2
010100000

010110000
010120000

010400000

010410000
010420000

011400000

011410000
011420000

0106X1000

010611000
010621000

0107X1000

010711000

010721000

0102X0000

010220000

0104XX000

01042X000

Kog,
CTpOKH

600

601
602

610

611
612

620

621
622

630

631
632

640
641
642
670
672

680

682

2. HeaBwxumoe 1 0CO60 LIEHHOE MMYLLECTBO YyUpexaeHus

Hanunuve
Ha Havano

roga

4
17 300 171,18

3 371 863,42
3 209 441,18

17 260 575,85

3 371 863,42
3 169 845,85

MocTynnexue (yBenuuexue)

BCero

5
2 309 929,15

2309 929,15

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
onpuxoaoBaHo
HeyUTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yyete)

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

Bcero

8
65 955,00

2 283 569,48

39 595,33

2309 929,15

N3 HUX

nepefaHo
6e3803Me34HO

9
65 955,00

-65 955,00

B pesy/nbrate
HefocTaY, XNLLEHWi

10

®opma 0503768 c. 8

Hannune
Ha KOoHeL,
roga

1
19 544 145,33

3 371 863,42
3209 441,18

19 544 145,33

3 371 863,42
3209 441,18



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

2.3. ObecueHeHe HemMaTepuanbHbIX
aKTuBOB, BCEro

N3 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
2.4. BNoXeHns B HeMaTepunasibHble
aKTWBbI, BCErO

13 HUX:

0Cc060 LieHHOE [BMKMMOE UMYLLECTBO
3.1. HenpousBefeHHble aKTUBbI, BCEro

13 HUX:

HeABMXUMOE VMYLLIECTBO
3.2. ObecueHeHVe HeNPON3BeJeHHbIX
aKTuNBOB
3.3. BsioXeHUs B HeNnpoussBefeHHble
aKTuBbI

13 HUX:

HeABMXUMOE VMYLLIECTBO
4.1. MaTepunasbHble 3anacbl, BCEro

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
4.2. BnoxeHus B MaTepuasbHble
3anacbl, BCero

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO
4.3. MaTepunasibHble 3anachbl B nyTu

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO
4.4. Pe3epB NoJ, CHMXEHMNE CTOMMOCTMU
MaTepuanbHbIX 3aNacos
5.1. Buonorunyeckue akTuBbI, BCErO

N3 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
5.2. O6ecueHeHne 6MONOrnYecKnx
aKTuNBOB
5.3. Buonornyeckue akTuBbI B NyTH

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO

0114XX000

01142X000

0106XX000

01062X000
010300000

010310000

01147X000

0106X3000

010613000
010500000

010520000

0106X4000

010624000
0107X3000

010723000

01148X000
0113XX000

01132X000

01149X000
0107X4000

010724000

Kog,
CTpOKu

690
692
700

702
710

711
720
730

731
740

742
750

752
760

762

765
770

771

780
790

791

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

69 841 023,84

69 841 023,84

435 001,19

MocTynneHue (yBenumueHune)

BCero N3 HUX

nony4yeHo
6e3803Me34HO

(BOCCTAHOBNEHO B

76 395,00

onpuxofoBaHo
HEYUTEHHbIX

yuete)
7

X

®opma 0503768 c. 9

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
BCEro 13 HUX Ha KoHeL|
nepegaHo B pesysibTaTte rona
6e3B03Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
8 9 10 11
- _ 69 841 023,84
- — — 69 841 023,84
282 183,19 229 213,00



3abanaHcoBeblii cueT
HanmMmeHoBaHue KoL

1. ImyuiecTBO, NoJly4eHHOEe B
nonb3oBaHune 0L
B TOM yucne:
HeB/KMMOE NMYLLECTBO
N3 HUX:
MMYLLEECTBO Ka3Hbl
[ABWXMMOe
N3 HUX:
MMYLLEECTBO Ka3Hbl

2. MaTepunasbHble LLEHHOCTMU Ha

XpaHeHuun, Bcero 02
N3 HUX:
Ha XpaHeHun
NpU3HaHHbIe He aKTUBOM

3. BnaHky CTporoii oTyeTHOCTMH,
BCEro 03

N3 HUX:

4. MaTepuanbHble LLEHHOCTMU,
onsavyeHHble NO LEeHT pasin3oBaHHOMY

CHabXeHun, BCero 05
B TOM yucne:
OCHOBHble cpe/cTBa
N3 HUX:
0c060 LeHHOoe ABMXMMOoe
MMYLLEECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl
N3 HUX:
0c060 LeHHOE ABMXMMOE
MMYLLLECTBO
5. Harpagbl, npu3sbl, Ky6KN U LeHHble
nogapku, cyBeHuUpbl, BCEro o7

N3 HUX:

Kog,
CTpOKH
3
800
801

802
803

804

810

811
812

820

830

831

832
833

834

840

3. [ABwxeHue matepuasnibHbIX LI.eHHOCTef/'I Ha 3abanaHCcoBbIX cHeTax

Hannume Ha Hauyano roga

4

16 383 633,29

16 383 633,29

38 999,16

38 999,16

MocTynnenue (yBenuuyeHune)

5

Bbi6biTWE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 10

Hanuuume Ha koHel, roga

7
16 383 633,29

16 383 633,29

38 999,16

38 999,16



3abanaHcoBsblii cueT
HavmeHoBaHne KoA,

6. OCHOBHble cpejCcTBa B

akcnnyaTauum, Bcero 21
B TOM yucne:
0c060 LeHHOoe ABWXMMOEe MMYLLECTBO
NHOE ABMKMMOE UMYLLLECTBO

7. MaTepuanbHble LEeHHOCT!,
noJlyyeHHble Mo LeHTpa/in3aoBaHHOMY
CHabXeHun, BCero 22
B TOM yucne:
OCHOBHble cpe/cTBa
N3 HUX:
0C060 LieHHOE [BUXUMOE
MMYLLECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl
N3 HUX:
0c060 LeHHOE ABMXMMOE
MMYLLLECTBO
8. HedhnHaHCOBbIe aKTUBbI,
nepegaHHble B 4OBEPUTENbHOE
ynpaersieHvue, BCero 24
B TOM yucne:
OCHOBHblE cpefcTBa
N3 HUX:
HeZB/XMMOE UMYLLECTBO
0Cc060 LieHHOE [BMXMMOEe
MMYLLECTBO
HemaTepuasibHble aKTVBbI
N3 HUX:
0c060 LeHHOE ABMXMMOE
MMYLLLEECTBO
MaTepuaibHble 3anachbl
N3 HUX:
0c060 LieHHOE ABMXMMOE
MMYLLECTBO
HenpounsseeHHbIE aKTUBbI
(P1HAHCOBbIE aKTVBbI

Kog,

CTpOKM

3

850

851
852

860

861

862
863

864

880

881

882

883

884

885
886

887
888
889

Hanuuve Ha Havaso roga

4

1667 015,30

1667 015,30

MocTynnexue (yBenuuexue)

5

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 11

Hanuuve Ha KoHel roga

7

1667 015,30

1667 015,30



3abanaHcoBsblii cueT
HavmeHoBaHne KoA,

9. imyuiecTBO, nepegaHHoe B
BO3Me3/HOe Nofb30oBaHue (apeHay),
BCero 25
B TOM yucne:
OCHOBHble cpefcTBa
N3 HUX:
HeZBVXMMOE UMYLLECTBO
0c060 LeHHoe ABMXMMOoe
MMYLLLEECTBO
HemaTtepuasibHble aKTVBbI
N3 HUX:
0c060 LieHHOE ABMXMMOE
MMYLLECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl
N3 HUX:
0C060 LieHHOe [BUXUMOE
MMYLLEECTBO
HenpousseeHHbIe aKTUBbI

10. imyLwiecTBO, nNepejaHHoe B
6e3B03Me34HOE NONb30BaHMe, BCEro 26
B TOM yucne:
nepefaHHoe B apeHay (Nonb3oBaHue)
Ha /IbIOTHbIX YC/I0BUSAX, BCETO
OCHOBHblE CpPE/CTBa, BCEro
N3 HUX:
HeZB/KMMOE UMYLLECTBO
0co60 LeHHoe ABMXUMoe
MMYLLECTBO
HemaTepuasibHble aKTVBbl, BCEro
N3 HUX:
0Cc060 LieHHOe [IBUXMMOEe
MMYLLECTBO
mMaTepuasibHble 3anachl, BCEro
N3 HUX:
0co60 LeHHOoe ABMXUMOoe
MMYLLECTBO
HenpounsBeleHHble aKTVBbI

Kog,
CTpOKM
3
890
891
892
893

894

895
896

897
898

900
901
902
903
904

905

906
907

908
909

Hanuuve Ha Havaso roga

4

MocTynnexue (yBenuuexue)

5

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 12

Hanuuve Ha KoHel roga

7



3abanaHcoBsblii cueT
HavmeHoBaHne

nepefaHHoe B Mo/b30BaHWe Mo MHbIM
OCHOBaHWsIM,BCero
OCHOBHblE CpPefCcTBa, BCero
13 HUX:
HefBUXVMMOE UMYLLLECTBO
0co60 LeHHOoe ABMXUMoe
MMYLLLECTBO
HemaTepuasibHble aKTUBbI, BCEro
13 HUX:
0c060 LieHHOe ABNXUMOe
MMYLLLECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl, BCero
13 HUX:
0co60 LeHHOoe ABMXUMOoe
MMYLLLECTBO
HenpousBeAeHHble aKTUBbI

Kog,
CTpOKM
3

910
911

912
913
914

915
916

917
918

Hanuuve Ha Havaso roga

4

MocTynnexue (yBenuuexue)

5

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 13

Hanuuve Ha KoHel roga

7



MBOY "“Nnueii N16" r.BonrogoHcka
Ha «01» aHsapsa 2025 r.

CueT aHa/IMTUYEeCKoro yyeta
HanmMmeHoBaHue

1. ABMXXKEeHNEe OCHOBHbIX
cpeacTs
1.1. OcHOBHbIE cpefcTBa
XKunble nomelyeHus
Hexwunble nomeLieHuns (3gaHns v
COOpYXeHNs)
VIHBECTULIMOHHAsA HeABWKMMOCTb
MalwumnHbl 1 obopyzoBaHne
TpaHcnopTHble cpeacTBa

MHBEHTapb NPON3BOACTBEHHbIN 1
XO03AACTBEHHbIN

Buonornuyeckue pecypcel
[Npoune ocHOBHbIE cpeacTBa

1.2. AMOpTMU3aLMa OCHOBHbIX CPeACTB
AMOpPTM3aUMS XNbIX NOMELLEHMNI

AMOPTH3aLMS HEXMbIX NOMELLEHMIA
(3maHuit 1 coopyxeHuii)

Kog cbopmbl no OKY[, T
CBefeHVst 0 ABMKEHUN He(DUHAHCOBbLIX aKTUBOB yupexaeHusi

Bug festenbHocTn [lesaTenbHOCTb, OCYLLECTB/ISIEMAs 3a CUET CPEACTB CYBCUMANN HA VHbIE Lienn

010100000
0101X1000

0101X2000
0101X3000
0101X4000
0101X5000

0101X6000
0101X7000
0101X8000
010400000
0104X1000

0104X2000

Kog,

CTpOKM

010
011

012
013
014
015

016
017
018
050
051

052

1. HedwmHaHCOBble aKTVBbI

Hannuve MocTynnexue (yBenuueHune) Bbi6bITVE (YMEHbLUEHNE)
Ha Havano BCEro 13 HUX BCEro N3 HUX
ropa nony4yeHo onpuxoaoBaHo nepefaHo B pe3ynbrare
6e3B03Me3HO HeyUTeHHbIX 6e3B03Me3HO HeflocTauY, XULLLeHWI
(BOCCTAHOBMEHO B
yyete)
4 5 6 7 8 9 10
- X X X - R R
- X X X - R R
- X X X - - -

0503768

Hannuve
Ha KoHeL,
roga

11



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

AMOPTH3aLMS MHBECTULIMOHHOI
HEABWXVMOCTH

AmopTM3auMs MawuH 1 o6opyaoBaHus
AMOpTM3aLMs TPAHCNOPTHBIX CPEACTB
AmopTu3auus UHBEHTapst
NPOV3BOACTBEHHOMO U XO3AACTBEHHOTO
AmopTu3auus 61onormyeckx pecypcos
AMOpTM3aLMs NMPOUYMX OCHOBHbIX CPEeACTB

1.3. ObecugeHeHe OCHOBHbIX CpeACcTB
O6ecLeHeHVe XUIbIX NOMeLLeHNI
ObecLeHeHVe HeXMIbIX MOMeLLeHNiA
(3maHuit 1 coopyxeHuii)

Ob6ecLeHeHVe NHBECTULIMOHHOM
HeBUXUMOCTN
ObecLeHeHre MallvH 1 060pyoBaHNA
O6ecLeHeHVe TPaHCMOPTHbIX CPEACTB
ObecLeHeHre NHBEeHTaps
NPOV3BOACTBEHHOTO U X03ACTBEHHOTO
Ob6ecLeHeHVe 61OIOrNYECKNX PecypcoB
ObecLeHeHVe NPoYNX OCHOBHbIX CPEACTB
1.4. BNnoXeHUs1 B OCHOBHble cpefcTBa
BnoXeHnsi B OCHOBHble CpeAcTBa -
HefIBUXVIMOe UMYLLECTBO

BnoxeHnsi B OCHOBHble cpefcTBa - 0060
LieHHOe ABVKMMOe UMYLLLECTBO
BnoXeHVsi B OCHOBHble CPeACTBa - MHoe
[ABWMKMMOE UMYLLLECTBO

BnoXeHVst B OCHOBHble CpeAcTBa -
06BbEKTbI (PMHAHCOBOI apeHspl

0104X3000
0104X4000
0104X5000

0104X6000
0104X7000
0104X8000
011400000
0114X1000

0114X2000

0114X3000
0114X4000
0114X5000

0114X6000
0114X7000

0114X8000
0106X1000

010611000

010621000

010631000

010641000

Kog,
CTpOKu

053
054
055

056
057
058
060
061

062

063
064
065

066
067

068
070

071
072
073

074

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

X X

X X X X X X X

x

N3 HUX

OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)

7

X
X

X X X X X x

x

X X

x

Bcero

®opma 0503768 c. 2

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
N3 HUX Ha KoHel
nepegaHo B pesysibTaTte rona
6e3B03Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
9 10 11



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

BrnoxeHvst B HeIBMXMMOE NMYLLIECTBO
KOHLIefleHTa
BroxeHvst B ABMXKMMOE NMYLLECTBO
KOHLlefleHTa

1.5. OcHOBHble cpefcTBa B NyTn
OcHoBHble cpefcTsa B NyTu -
He/BXVIMOe MMYLLECTBO
OCHOBHbIe cpeacTBa B NyTn - 0C060
LieHHOoe ABUXUMOE MMYLLIECTBO
OcHoBHble cpefcTBa B NyTW - MHOE
[BWXMMOE MMYLLIECTBO

2. ABnxeHne HemaTepuanbHbIX
aKTnBoOB

2.1. HemaTepuasibHble aKTUBbI
HayuHble nccneposaHuns
(HayuHo-vccnefoBatesnbckne
pa3paboTku)
OnbITHO-KOHCTPYKTOPCKME 1
TexHo/Iormyeckme paspaboTkm
MporpammHoe obecneyeHune u 6a3sbl
[AaHHbIX
VHble 06bEKTbI MHTENNEeKTYasIbHO
CO6CTBEHHOCTM

2.2. AMOpTHM3auma HemaTepunanbHbIX

aKTuNBOB
AMOpTM3aUMSA Hay4YHbIX UCCNefoBaHui
(Hay4Ho-uccnegoBaTenbCknX pa3paboTok)
AMOpPTU3aLMA OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX 1
TEXHOMOrMYecKMx paspaboTok
AmopTusaumsa nporpamMmmHoOro
obecneyeHns 1 6a3 AaHHbIX
AMOpTU3aLMA NHbIX 06BLEKTOB
MHTEeNNEeKTyasIbHOW COGCTBEHHOCTY

010691000

010692000
0107X1000

010711000

010721000

010731000

0102X0000

0102XNO000

0102XR000

0102X1000

0102XD000

0104XX000

0104XNOOO

0104XR000

0104XI1000

0104XD000

Kog,
CTpOKu

075

076
080

081
082

083

110

112
113
114
120
121
122
123

124

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)
13 HUX

nepegaHo B pesy/nbrare
6€3803Me3HO HeLocTaY, XNULLEHWi
9 10

®opma 0503768 c. 3

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



®opma 0503768 c. 4

CyeT aHaNMTUYECKOro yyeta Kop, Hanuuve MocTynneHue (yBenumueHune) Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
HaMmeHoBaHve Kop, CTpOKM Ha Havano BCEro 13 HUX BCEro 13 HUX Ha KOHel,
ropa nosyyeHo ONpUXOA0BaHO nepegaHo B pesysibTaTte rona
6e3803Me31HO HeyuTeHHbIX 6e3803Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
(BoccTaHoBNEHO B
yyete)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.3. ObecueHeHe HemMaTepuanbHbIX
aKTUBOB 0114XX000 130 - — X X - - _ _
2.4. BNoxeHns B HeMaTepunasbHble
aKTUBbI 0106XX000 140 . — — - - — _ -
13 HUX:
B/IOXEHUSI B HEMATepuasibHble aKTVBbI
KOHLlefleHTa 010691000 145

3. ABnxeHne
HenpousBeAeHHbIX akKTUBOB

3.1. HenpowussefeHHble aKTUBbI 010300000 150
3emna 0103X1000 151 _ _ _ _ _ _ _ _
Pecypchbl Heap 0103X2000 152 _ _ _ _ _ _ _ _
[Npoune Henpou3BefeHHbIE aKTUBbI 0103X3000 153 _ _ _ _ _ _ _ _
3.2. O6ecueHeHNe HENPOU3BEAEHHbIX
aKTVBOB 01147X000 160 - - X X — — — _
3emna 011471000 161 _ _ X X _ _ _ _
Pecypcbl Heap 011472000 162 _ _ X X _ _ _ _
Mpouvie Henpon3BeeHHble aKTUBbI 011473000 163 _ _ X X _ _ _ _
3.3. BsioXeHus B HernpousseeHHble
aKTUBbI 0106X3000 170 - — — - - — — —
13 HUX:
HernpousBefeHHble aKTUBbI KOHLeAeHTa 010695000 172 - — — - - — — -
4. iBuxXeHne matepunanbHbIX
3anacosB
4.1. MaTepuranbHble 3anachbl 010500000 190 417 748,94 1295 693,65 1580 627,28 132 815,31
4.2. BnoxeHus B MaTepuasbHble
3anacbl 0106X4000 230 - - - - - — — —
4.3. MaTepuanbHble 3anacbl B nyTH 0107X3000 250 _ _ _ _ _ _ _ _

4.4. Pe3epB NoJ, CHMXEHMNE CTOMMOCTMU
MaTepuanbHbIX 3anacos 01148X000 255 - — — — - — — —



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

5. MpaBa Nonb30oBaHUA
akKTnBamu
5.1. NpaBa Nnonb30BaHNA
HquI/IHaHCOBbIMVI akKTuBamu
MpaBa Nonb30BaHUSA XU/bIMU
rnomeLleHmsamm
MpaBa No/b30BaHUA HEXMIbIMU
nomeLLeHnsaMA (34aHnAMn 1
COOpPYXEHUAMN)
MpaBa Nonb30BaHUA MaluMHamu v
o6opyaoBaHMeM
MpaBa Nonb30BaHUA TPAHCMNOPTHLIMU
cpeacTeamu
MpaBa Nosb30BaHUA MHBEHTapeM
NPOV3BOACTBEHHbIM U XO3AACTBEHHbIM
MpaBa nonb3oBaHUA 61ONOrNYECKUMU
pecypcamu
MpaBa Nonb30BaHUA NPOUNMU
OCHOBHbIMW CpeacTBaMu
MpaBa Nosb30BaHUA HENpPou3BeLeHHbIMU
aKkTBamu
5.2. AMopTMu3aynsa npas Nosib3oBaHUA
Heq)I/IHaHCOBbIMVI akKTuBamu
AmMopTu3aumna npas nosib30BaHUs
XWUNbIMU NOMELLEHUAMMN
AmopTusaumns npas nosib30BaHUs
HEXMW/IbIMU MOMELLLEHUAMUN (34aHNSAMU 1
COOPYXEHUAMN)
AmopTu3aumns npas nosib30BaHUs
MalLrHamu 1 060pyaoBaHnem
AmopTusaumns npas nosib30BaHUsS
TpaHCnopTHLIMU CpeacTBamm

Ko

01114X000

011141000

011142000

011144000

011145000

011146000

011147000

011148000

011149000

01044X000

010441000

010442000

010444000

010445000

Kog,
CTpOKu

260

261

262
263
264
265
266
267
268
270

271

272
273

274

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

nepefaHo
6e3803Me34HO

N3 HUX

B pesy/nbrare
HeLocTaY, XNULLEHWi

10

®opma 0503768 c. 5

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

AmopTusaumns npas nosib30BaHUsS
MHBEHTapeM NpPOoV3BOACTBEHHBIM 1
XO3IACTBEHHbIM
AmMopTu3auus npas nosib30BaHUs
6ronornyeckmMi pecypcamu
AmopTu3auua npas nosib30BaHUs
NPOYNMU OCHOBHbIMI CpeacTBaMu
AmopTu3auus npas nosib30BaHUs
HenpounsBeeHHbIMI aKTBamm

5.3. Ob6ecueHeHMe NpaB NOIb30BaHUA

HerI/IHaHCOBbIMVI aKTuBamu

5.4. NpaBa Nonb30BaHNA

HeMaTepuarbHbIMU akTunBamu
MpaBa Nosb30BaHUA Hay4HbIMK
nccnefoBaHnAMm
(Hay4HO-uccnenoBaTeNbCKUMU
paspaboTkamm)
MpaBa nonb3oBaHKs
OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMMU 1
TEXHOJI0TMYecKMMmM paspaboTkamu
MpaBa Nosb3oBaHUA NPOrpamMMHbIM
obecneyeHvem 1 6aszamMn AaHHbIX
MpaBa Nonb30BaHUA MHLIMKM OGBLEKTAMU
MHTENNEeKTyaslbHOW COGCTBEHHOCTY

5.5. AMopTMu3aynsa npas Nosb3oBaHUsA

HeMaTepuarbHbIMU akTunBamu
AmopTu3aumns npas nosib30BaHUs
Hay4HbIMW MCCefoBaHNAMM
(Hay4HO-uccnenoBaTeNbCKUMN
paspaboTkamu)

010446000

010447000

010448000

010449000

01144X000

01116X000

01116NO00

01116R0O00

011161000

01116D000

01046X000

01046N000

Kog,
CTpOKu

275
276
277
278
280

290

291

292
293
294

300

301

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

MocTynneHue (yBenumueHune)
BCEro 13 HUX

nony4yeHo
6e3803Me34HO

(BOCCTAHOBNEHO B

5 6
X X
X X
X X
X X
- X
X X
X X

onpuxofoBaHo
HEYUTEHHbIX

yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)
13 HUX

nepegaHo B pesy/nbrare
6€3803Me3HO HeLocTaY, XNULLEHWi
9 10

®opma 0503768 c. 6

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

AmopTusaumns npas nosib30BaHUsS
OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMMU 1
TEeXHOJI0TMYeCcKMMM paspaboTkamu
AmMopTu3auus npas nosib30BaHUs
nporpaMmHbIM obecrneyeHvieM 1 6asamu
[aHHbIX
AmMopTu3auma npas nosib30BaHNsA UHbIMU
o6beKTamMn UHTENNEeKTyabHoOl
CO6CTBEHHOCTMN

5.6. Ob6ecueHeHMe NpaB NOMb30BaHUA

HeMaTepuanbHbIMU akTunBamu

5.7. BnoxeHnsa B NnpaBa NnoJjib30BaHusA

HeMaTepuanbHbIMU akTunBamu

6. Buonornyeckme akKTuBbI

6.1. Buonoruyeckne akTnBbl
YKnBOTHbIE Ha BbipalLyBaHNN
YK1BOTHbIE Ha OTKOpME
MHoroneTHue HacaxgeHus,
BblpallMBaemMble B MUTOMHMKaX
MHoroneTHue HacaxaeHus s
nony4YeHnsi GUONOrMYECKOn NPoAYKLMN
Mpouvie 6uonornyeckne akTmBbl Ha
BbIpaLLMBaHni 1 OTKOpMe
MpoAyKTUBHbIE U NNIEMEHHbIE XNBOTHbIE
OpHoNeTHNE HacaXAeHWs A5 NOJyYeHns
61ONOrNYECcKoi NPOAYKLN
MHoroneTHne HacaxaeHus, Jocturiuve
CBOeil 6uonoruyeckoii 3penoctu
Mpouvie 6uonornyeckne akTvsbl,
nocTurwve ceoeli 6uonoruyeckoi
3penoctu

6.2. O6ecueHeHne GUONOrnyeckKnx

aKTunBOB

6.3. BnoxeHus B 6uonoruyeckme

aKTuBbl

6.4. Buonorunyeckne akTuBbl B NyTH

01046R000

010461000

01046D000

0114X0000

01066X000

0113XX000
0113X1000
0113X2000
0113X3000
0113X4000

0113X5000
0113X6000

0113X7000

0113X8000

0113X9000

01149X000

0106X7000
0107X4000

Kog,
CTpOKu

302

303

304
310

320

330
331
332
333
334

335
336

337

338

339
340

350
360

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

BCero

MocTynneHue (yBenumueHune)

nony4yeHo
6e3803Me34HO

13 HUX
OnpuXoA0BaHO
HeyuTeHHbIX
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
7

Bcero

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

nepefaHo
6e3803Me34HO

N3 HUX

B pesy/nbrare
HeLocTaY, XNULLEHWi

10

®opma 0503768 c. 7

Hannune
Ha KoHeL,
roga

11



®opma 0503768 c. 8
2. HeaBwxumoe 1 0CO60 LIEHHOE MMYLLECTBO YyUpexaeHus

CyeT aHaNIMTUYECKOro yyeTta Kop, Hanuuve MocTynnexue (yBenuuexue) Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
HaumMeHoBaHue Kop, CTPOKM Ha Ha4ano BCEro U3 HUX BCero 13 HUX Ha KoHel|
rofa nosyyeHo ONpUX0/I0BaHO nepeaaHo B pesy/bTaTte rona
6e3803Me3HO HeyuTeHHbIX 6e3803Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
(BOCCTAHOBNEHO B
yuete)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1.1. OcHOBHbIe CpeAcTBa, BCero 010100000 600 - - - - - - - -
13 HUX:
He/IBXVIMOE UMYLLECTBO 010110000 601 - - - - - - - -
0Cc060 LieHHOe UMYLLECTBO 010120000 602 - - - - - - - -
1.2. AMOpTM3aLnA OCHOBHbIX CPeACTB,
BCEro 010400000 610 - X X X - - - -
13 HUX:
HeBWXVMOE VMYLLECTBO 010410000 611 - X X X - - - -
0c060 LEHHOE MMYLLECTBO 010420000 612 - X X X - - - -
1.3. O6ecueHeHNe OCHOBHbIX CPeACTB,
BCEro 011400000 620 - - X X - - - -
13 HUX:
He/IBXVIMOE UMYLLECTBO 011410000 621 - - X X - - - -
0c060 LEHHOE MMYLLLECTBO 011420000 622 - - X X - - - -
1.4. BnoxeHusi B OCHOBHbIe CpeACcTBa,
BCEro 0106X1000 630 - - - - - - - -
13 HUX:
HeABWXMMOE MMYLLECTBO 010611000 631 - - - - - - - -
0Cc060 LieHHOe UMYLLECTBO 010621000 632 - - - - - - R -
1.5. OcHOBHbIE CpeacTBa B Ny Ty,
BCEro 0107X1000 640 - - - - - - - -
13 HUX:
He/IBXVIMOE UMYLLECTBO 010711000 641 - - - - - - - -
0c060 LieHHOEe UMYLLECTBO 010721000 642 - - - - - - R -
2.1. HemaTepunanbHble akTUBbI, BCErO 0102X0000 670 - - - - - - - -
13 HUX:
0c060 LeHHOE ABWXUMOE MMYLLECTBO 010220000 672 - - - - - - - -
2.2. AMopTMu3ayuma HemaTepuanbHbIX
aKTVBOB, BCEro 0104XX000 680 - X X X - - - -
13 HUX:

0C060 LIeHHOE BMXVMOE UMYLLECTBO 01042X000 682 - X X X - - - -



CueT aHa/IMTUYECKOTo yyeTa
HavMeHoBaHue

2.3. ObecueHeHe HemMaTepuanbHbIX
aKTuBOB, BCEro

N3 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
2.4. BNoXeHns B HeMaTepunasibHble
aKTWBbI, BCErO

13 HUX:

0Cc060 LieHHOE [BMKMMOE UMYLLECTBO
3.1. HenpousBefeHHble aKTUBbI, BCEro

13 HUX:

HeABMXUMOE VMYLLIECTBO
3.2. ObecueHeHVe HeNPON3BeJeHHbIX
aKTuNBOB
3.3. BsioXeHUs B HeNnpoussBefeHHble
aKTuBbI

13 HUX:

HeABMXUMOE VMYLLIECTBO
4.1. MaTepunasbHble 3anacbl, BCEro

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
4.2. BnoxeHus B MaTepuasbHble
3anacbl, BCero

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO
4.3. MaTepunasibHble 3anachbl B nyTu

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO
4.4. Pe3epB NoJ, CHMXEHMNE CTOMMOCTMU
MaTepuanbHbIX 3aNacos
5.1. Buonorunyeckue akTuBbI, BCErO

N3 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLEECTBO
5.2. O6ecueHeHne 6MONOrnYecKnx
aKTuNBOB
5.3. Buonornyeckue akTuBbI B NyTH

13 HUX:

0Cc060 LieHHOe [BMKMMOE UMYLLECTBO

0114XX000

01142X000

0106XX000

01062X000
010300000

010310000

01147X000

0106X3000

010613000
010500000

010520000

0106X4000

010624000
0107X3000

010723000

01148X000
0113XX000

01132X000

01149X000
0107X4000

010724000

Kog,
CTpOKu

690
692
700

702
710

711
720
730

731
740

742
750

752
760

762

765
770

771

780
790

791

Hanuuve
Ha Ha4ano
roga

417 748,94

MocTynneHue (yBenumueHune)
BCEro 13 HUX

nony4yeHo
6e3803Me34HO

(BOCCTAHOBNEHO B

5 6
— X
— X
— X

1295 693,65

onpuxofoBaHo
HEYUTEHHbIX

yuete)
7

X

®opma 0503768 c. 9

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE) Hannune
BCEro 13 HUX Ha KoHeL|
nepegaHo B pesysibTaTte rona
6e3B03Me3HO HefjocTau, XULLLeHWIA
8 9 10 11
1580 627,28 132 815,31



3abanaHcoBeblii cueT
HanmMmeHoBaHue KoL

1. ImyuiecTBO, NoJly4eHHOEe B
nonb3oBaHune 0L
B TOM yucne:
HeB/KMMOE NMYLLECTBO
N3 HUX:
MMYLLEECTBO Ka3Hbl
[ABWXMMOe
N3 HUX:
MMYLLEECTBO Ka3Hbl

2. MaTepunasbHble LLEHHOCTMU Ha

XpaHeHuun, Bcero 02
N3 HUX:
Ha XpaHeHun
NpU3HaHHbIe He aKTUBOM

3. BnaHky CTporoii oTyeTHOCTMH,
BCEro 03

N3 HUX:

4. MaTepuanbHble LLEHHOCTMU,
onsavyeHHble NO LEeHT pasin3oBaHHOMY

CHabXeHun, BCero 05
B TOM yucne:
OCHOBHble cpe/cTBa
N3 HUX:
0c060 LeHHOoe ABMXMMOoe
MMYLLEECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl
N3 HUX:
0c060 LeHHOE ABMXMMOE
MMYLLLECTBO
5. Harpagbl, npu3sbl, Ky6KN U LeHHble
nogapku, cyBeHuUpbl, BCEro o7

N3 HUX:

Kog,
CTpOKH
3
800
801

802
803

804

810

811
812

820

830

831

832
833

834

840

3. [ABwxeHue matepuasnibHbIX LI.eHHOCTef/'I Ha 3abanaHCcoBbIX cHeTax

Hannume Ha Hauyano roga

4

MocTynnenue (yBenuuyeHune)

5

Bbi6biTWE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 10

Hanuuume Ha koHel, roga

7



3abanaHcoBsblii cueT
HavmeHoBaHne KoA,

6. OCHOBHble cpejCcTBa B

akcnnyaTauum, Bcero 21
B TOM yucne:
0c060 LeHHOoe ABWXMMOEe MMYLLECTBO
NHOE ABMKMMOE UMYLLLECTBO

7. MaTepuanbHble LEeHHOCT!,
noJlyyeHHble Mo LeHTpa/in3aoBaHHOMY
CHabXeHun, BCero 22
B TOM yucne:
OCHOBHble cpe/cTBa
N3 HUX:
0C060 LieHHOE [BUXUMOE
MMYLLECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl
N3 HUX:
0c060 LeHHOE ABMXMMOE
MMYLLLECTBO
8. HedhnHaHCOBbIe aKTUBbI,
nepegaHHble B 4OBEPUTENbHOE
ynpaersieHvue, BCero 24
B TOM yucne:
OCHOBHblE cpefcTBa
N3 HUX:
HeZB/XMMOE UMYLLECTBO
0Cc060 LieHHOE [BMXMMOEe
MMYLLECTBO
HemaTepuasibHble aKTVBbI
N3 HUX:
0c060 LeHHOE ABMXMMOE
MMYLLLEECTBO
MaTepuaibHble 3anachbl
N3 HUX:
0c060 LieHHOE ABMXMMOE
MMYLLECTBO
HenpounsseeHHbIE aKTUBbI
(P1HAHCOBbIE aKTVBbI

Kog,
CTpOKM
3

850

851
852

860

861

862
863

864

880
881
882
883

884

885
886

887
888
889

Hanuuve Ha Havaso roga

4

MocTynnexue (yBenuuexue)

5

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 11

Hanuuve Ha KoHel roga

7



3abanaHcoBsblii cueT
HavmeHoBaHne KoA,

9. imyuiecTBO, nepegaHHoe B
BO3Me3/HOe Nofb30oBaHue (apeHay),
BCero 25
B TOM yucne:
OCHOBHble cpefcTBa
N3 HUX:
HeZBVXMMOE UMYLLECTBO
0c060 LeHHoe ABMXMMOoe
MMYLLLEECTBO
HemaTtepuasibHble aKTVBbI
N3 HUX:
0c060 LieHHOE ABMXMMOE
MMYLLECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl
N3 HUX:
0C060 LieHHOe [BUXUMOE
MMYLLEECTBO
HenpousseeHHbIe aKTUBbI

10. imyLwiecTBO, nNepejaHHoe B
6e3B03Me34HOE NONb30BaHMe, BCEro 26
B TOM yucne:
nepefaHHoe B apeHay (Nonb3oBaHue)
Ha /IbIOTHbIX YC/I0BUSAX, BCETO
OCHOBHblE CpPE/CTBa, BCEro
N3 HUX:
HeZB/KMMOE UMYLLECTBO
0co60 LeHHoe ABMXUMoe
MMYLLECTBO
HemaTepuasibHble aKTVBbl, BCEro
N3 HUX:
0Cc060 LieHHOe [IBUXMMOEe
MMYLLECTBO
mMaTepuasibHble 3anachl, BCEro
N3 HUX:
0co60 LeHHOoe ABMXUMOoe
MMYLLECTBO
HenpounsBeleHHble aKTVBbI

Kog,
CTpOKM
3
890
891
892
893

894

895
896

897
898

900
901
902
903
904

905

906
907

908
909

Hanuuve Ha Havaso roga

4

MocTynnexue (yBenuuexue)

5

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 12

Hanuuve Ha KoHel roga

7



3abanaHcoBsblii cueT
HavmeHoBaHne

nepefaHHoe B Mo/b30BaHWe Mo MHbIM
OCHOBaHWsIM,BCero
OCHOBHblE CpPefCcTBa, BCero
13 HUX:
HefBUXVMMOE UMYLLLECTBO
0co60 LeHHOoe ABMXUMoe
MMYLLLECTBO
HemaTepuasibHble aKTUBbI, BCEro
13 HUX:
0c060 LieHHOe ABNXUMOe
MMYLLLECTBO
MaTepuasibHble 3anachbl, BCero
13 HUX:
0co60 LeHHOoe ABMXUMOoe
MMYLLLECTBO
HenpousBeAeHHble aKTUBbI

Kog,
CTpOKM
3

910
911

912
913
914

915
916

917
918

Hanuuve Ha Havaso roga

4

MocTynnexue (yBenuuexue)

5

Bbi6bITE (YMEHbLUEHNE)

6

®opma 0503768 c. 13

Hanuuve Ha KoHel roga

7



